continue famulantibus, quorum intervenientibus meritis et precibus nostrum confidimus

supplcri apud deum defectum, augere cupieutes in nostra <lyocesi monasterio novello et

reccnter fundato Novum Doberan dicto et vulgariter Polplin decimas in Pogotko\ve c
de

sexcentis mansis, quoeunque hire locentnr, sive illos propriis laboribus vel sumptibns

duxcrint excolendos, sicut predictus predecessor noster eidem monasterio contnlit et

capitnlo generali in Cistertio, cuius ordinis dictum exstitit monasterium, per suns patentes

literas cum sno et capituli appensione sigillorum signifieavit et conveutum illuc rnitti

peciit assingnans eidcm donacionem dictarum decimanim perpetuo possidendam liberaliter

et devote nichil inn's in dictis sibi vel snecessoribus suis
d
decimis retiuens, scd totnm

ius, quod sibi vel snecessoribus suis compctebat vel competere videbatur, in dictum

transtulit monasterium et fratres inibi degentes, conferimus, donamus et presentis

scripti patrocinio coufirmamus. Sit" igitur, oramus, deo, a quo bona cuncta procednnt,

acceptus nostre devocionis affectus, quern circa ordinem prefatum et apud domum dictam

gerimus, quam eciam specialibus firmiter intendimus domino adiuvaute auxiliis, promo-

cionibus vel graeiis, ut proficiat, confovere. Ut ergo donacio, confirmacio et rathikabicio

predicte firme et inconcusse in perpetuum persevcreut et a nostris conserventur snecesso-

ribus, presentes monasterio et fratribns inibi habitautibus predictis dedimus cum nostrorura

a) Sorr.f <n«U Iff*. If*, b) Walal P; Mi IVirtojr. katt, «g*i mur V. t) P<*.>ckoico F. d) «ui* am Kandt V. e) Sic P.
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appensione sigillorom. Datum in Dirssovia anno domini M°. CC°. octogesimo seeundo

Idns Aprilis presentibns venerabili patre Thonia episcopo, Wislao preposito Ploceusibus*,

Lyphardo decano, Dobegnevo archidiacono "Wladislaviensi, Johanne preposito, Alberto

deeano Cruswieiensi et qnam plnribus clerieis et layeis fide dingnis. V.t ad maiorera buius

facti firmitatem et evidenciam eeiam dicti domini episcopi Ploeensis sigillnm ad hoc

rogati est appensum.

336.

12H2. JIal 18. Milituch. Tihchof Philipp von Fermo, paptllicker hegat, beurkundet den

Verglt'irh ztcitchen Herzng Mettirin ran Pommern tint! dent deuUchen Orden in Piruwn Hitter die Ab-

treiunrj den J^andes Metre an den lelzteren,

Drei Originate im Koniglirhen Staattarrhiv in K",nig»berg SchU. 49 n. 11, 12, 13. 11 und Hi find ron einer Hand

umi zirar tier den Cremoneter* Pliilipp ron Flat -hi* genchrieben , der in 12 nur unttr.'t /irirfien lint. Jtie Siege! de*

Landineistert (Vouherg, Oetchiehte der /ireuw'tclien Mun:en und Sivjel Taf. I n. 7), de* Legaten, dm IIer:ng*

(dot zweite) und dtt OrdenmanehaU* (Vos»ber<j, Tafel I n. 12) hangen an roth -gelben Seiden/aden in dieter

Reihenfulije an n. 11 und 12 ; in 13 fehlt dm dc* Martehail* bereit*, die ubrigen fulgen: Landmeitter, ller;og. Legal.

Absehri/t ebemdaieH* im Folianten A 99 fol. 3H<-—39>< n. 39 (ron 49. 11).

Gedrurkt : Aeta borumra III 274—2H2 (nut drm Manutrript de* l.uca* hand). Itogiel, Ctidrs dipbrniatku* Polnniae

IV 32/34 n. XXXIX. DSkturt, Pnmmertel.e Hihtiothek IV 860 r,4.

Angefuhrt: Rac:ko, Geteliiehte Prertfuen* I 400. Sapierdy, lndejc turperii hint, diplom. I 57 n. 229. Perlfmch,

Preu**i»ch< Regesten n. X79. Oriinliagen, Scldetifehe Regeiten n. 1710.

Universis prcsentes litteras inspeeturisPhilippus miserationc divina Firmanns episcopus

apostolice sedis legatus salutem in omnium salvatore. Xoverit universitas vestra, qtiod

emu inter nobilem virum Mestwinura dei gracia ducem Pomeranie ex una parte et

religiosos viros . ..magistnim et fratres domus sancte Marie Theotonieoruni Jerosolimitane

Pruseie ex altera iam dudum super quibusdam possessionibns, prediis, honoribua, iuris-

diceionibus ac aliis bonis et iuribus. que magister et fratres iam dicti in terra sive ducatn

eiusdem dueis ad se de iure speetare dieebant, multanim questionnm et litium fuisset

exorta materia, per quam non solum magistro et fratribns ac duci predictis, verum etiam

fidei christiane et habitatoribus partium predictamm multa dampna graviaque pericula

et scandala poterant verisimiliter evenire, post plnres monitiones et eitutiones ad peti-

tionem et instantiam dietorum fratrum super possessionibns, prediis, iuribns et houoribns

ante<lictis anctoritate nostra emissas et factas magister et fratres ac dux prefati inter

se de compositione habuere traetatnm, qui tandem nobis mediantibus ad infra scriptam

corapositionem, transactiouem et concordiam pcrvencmnt, videlicet quod idem dux eisdem

magistro, fratribus ac domui sancte Marie Theotonicomm de Pruscia in manus religiosi

viri fratris Manegoldi" magistri Pruseie et Liuonie supradicti recipieutis nomine sno ac

nomine predietorum fratrum et domus in veram proprietatem, ius atque dominium trans-

actions nomine eontulit, resignavit, reliqnit, dedit et cessit totain terram Wenzeke vnlga-

riter dictam, que Mewe alio nomine nnncupatur, prout extenditur et distinguitur termini's

») I-lorrntitMM P. «. 8cbw. b) JUni(oMk It.
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et limitilms infrascriptis, exceptis et reservatis possessionibus et iuribus, quas monasterium

de Oliua" ordinis Cistereieusis
b

habet, tenet et possidet infra confines predietos, quas

possessiones et iura idem dux voluit dicto monasterio, prout ad ipsum pertinent, remanere.

Primus quidcm terminus est a Verissa, nbi Wizlam iniiuit, iuferius deseendendo Wizlam

ad villam Rossitzina et villain eaudem cum terra sibi adiacente usque ad vallum seu

locum castri Garzeke uominati et a loco illo directe usque ad villam monachorum

Raychowe et ab ilia villa directe usque ad prefatam Yerissum et ab ilia directe ascendendo

usque ad castrnm, quod dicitur Staregarde, et a pontc ibidem transeunte Yerissara et

publicum stratum, que tendit versus Sweze, usque ad graniciam sive metam Tymoue et

ab illo loco usque Wangromaditze et eandem aquam et terrain iuferius deseendendo usque

Yerissam, ubi Wizlam influit in primo termino supradii to
1

). Et quoniam, ut dicebatur.

eisdem magistro et fratribus in dueatnm Swecensem et Nuenborg c
et Tymowe occasione

cuiusdam donationis eis facte per ducem eundem de predietis bonis ac etiam de quadam

parte Pomeranie, <pie ad eosdem fratres devoluta fnerat, ut dieebant, ex collatione

quadam Ratyborii J patrui dicti ducis*), qui per ingressum religionis eorundem fratrum

se et sua deo et ipsi domui sanete Marie dedicaverat, actio competebat, prefatus dux

transactionis nomine magistro, fratribus et domui supradietis in ins et veram proprietatem

contulit. tradidit et dedit atque ad terram et concessiones ac resignationes predictas

addidit qnandam villam Medilanze*) vulgariter dictam cum granieiis sive terminis sub-

notatis. Primus terminus est a villa Rossitzyna Wizlam deseendendo usque Slanzam et

ab eo loco Slanzam ascendendo nsque ad finem stagni et ab eo loco usque ad locum

castri Garzeke. Rem eodem modo contulit, tradidit et donavit ipsis magistro, fratribus

et domui aquas, videlicet maiorem et minorem Cabel, cum insula interclusa. Rem simili

modo contulit, tradidit et donavit eisdem omnia bona sita inter villam Lichtuowe' et

MiloradesdorpM). Rem. ut supra, contulit, donavit et tradidit magistro, fratribus et domui

supradietis duas aquas, videlicet Olschiza et Barsiza, cum fluentibus et omnibus utilitatibus

earuudem. Contulit etiam et donavit dux prefatus eisdem in Nerya 8 a granicia sive

termino eorum ascendendo iuxta mare salsum versus Gdanzk in longitudine duo miliaria

et triginta funes, in latitudiue Nerve* per trausversum. Predicta namque omnia bona

libere et sine omni onere cum omnibus suis pertinentiis, terris cultis et incultis, pratis,

pascuis, silvis, nemoribus, saltibus, salectis, paludibus, stagnis, piscariis, castoribus ac

omnibus venationibus quarumcunque feramm, cum fluvio Wizla et aliis iluviis, aquis

aquarumque decursibus, navigiis, passagiis, pontibus, molendinis, insulis, foris, monetis,

pedagiis, theloneis terrarum et aquarum, montibns, vallibus, viis et inviis, auri argentique

fodiuis et omne genus eris sive mctalli aut gemmanim fontes vel venas salis , et quicquid

) Oljrro II. b) Cy»to.rcl»o«U II. c) Kncnlmrch U. N.eaborcli U. d) lUbbortl 13. *) UctaKsoaw. II. IS. 0 Mylormdmdorp ti.

g) Ner.» (-<•) li.

•) S. oben A'. 278. *) Ratibort Gebiet tear das fond Iielgard an der Leba. Den Todetlag Ratibors (April C) rerseicknet

Scfucengel aut einem jcttt verlurenen Zuckauer ilenologium. Ertt von 12X2 an er$cheinen Delgarder Beamte in Metticim*

Urkunden. s) inland n. 5. ran I'elpHn (poln. Mittkylei). «) Mielenz im Herder t. 5. von Dirtchau.
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oranino in terra vel supra terram aut in aquis inventum fuerit, cum omni utilitate, que

nuuc est vel in posterum erit, que nunc apparet vel in posterum apparebit, sub eisdem

terminis in longum, latum atque profundnm cum omni hire, iurisdictione, honore seu

iudicio atque districtu idem dux contulit, tradidit, dedit et cessit magistro, fratribus et

domui supradictis in perpetuam proprietatem et generale dominium uullis iuribus, honori-

bus, iurisdictione seu obsequiis aut servitutibus, quibuscunque nominibus censeantur, sibi

vel heredibus aut successoribus suis in predictis vel eorum aliquo reservatis. Promisit

et assumpsit etiam dux prefatus absolvere et expedire omnia bona predicta a solutione

et prestacione decime cuiuscunque et ab omni impetitione et exaccione heredum suorum

ac alianim personarum et* clericorum sccularium seu religiosorum ipsos fratres et terrain

facere liberos et immunes. Predicti quoque magister et fratres versa vice concesserunt

et pariter consenserunt duci prefato, quod homines sui piscari possint in eorum recenti

mari cum retibus, que nywat et stoknetze vulgariter appellantur, a Campenkne bl
) sub

Xerya c descendendo versus Lipam d unum miliarc in longitudinc et a Nerya c usque ad

medium rccentis maris; verumptamen magna rctia, que lanken vulgariter dicuntur,

nullatenus ibi ponent nec aquas supradictas, quas memoratus dux fratribus contulit, ut

supra, et tradidit, sepedictis huiusmodi retibus aliquatenus preoccnpabunt. Promiserunt

etiam dicti magister et fratres omnia privilegia, que ab ipso duce M[estwino]* vel patruis

eius seu quibuscunque aliis habent et obtinent super terris, possessionibus, prediis et

iuribus, que dictus dux detinet seu habet, vel que ipsius nomine detinentur aut habentur,

privilcgio ducis quondam Samborii de terra vel
r super terra, quam dictis magistro, fratribus

et domui contulit, tradidit, resignavit et dedit idem* Samborius, durataxat excepto*), quod

privilegium penes fratrea eosdem pro sua debet remanere cautela, in nostris manibus

libere resignare, hac expresse conditione adiecta. quod, postquam prefatus dux M[estwinus]

liberam et expeditam possessionem omnium predictorum magistro, fratribus et domui

tradiderit supradictis, quorum possessionem infrascripto modo tradere assumpsit atque

promisit, desertorum scilicet et eorum, que in eiusdem ducis libera potestate, proprietate

et possessione consistunt, usque ad quatuordecim dies a presentium data, et aliorum

omnium usque ad Kalendas August i sive featum beati Petri ad vincula proximum veuturum,

extunc nos eadem privilegia prefato duci vel suo certo procuratori seu nuncio, aut cui

mandaverit, assignare seu resignare aut dare et restituere debeamus. Prefati quoque

dux pro se et nomine suo ac heredibus et successoribus suis et magister prefatus ac

frater Conradus" de Tyrberg marescalcus
1

Pruscie pro se et fratribus ac domo predictis

et successoribus eorundem se et omnia bona sua sub pcna mille marcarum auri pari

expressius obligarunt ad omnia et singula supradicta facienda, implenda ac inviolabiliter

observanda, que pena mille marcarum auri totiens commitatur et peti ac exigi possit

cum effectu, quotiens per alterutram partium contrafactum fuerit in predictis vel aliquo

.) rt/«i« IS. b) Kj:l
[

>.l IJ. c) .S*rl» 1J. <1> Iff* U *) MeMwIno 1*. 0 * U. l) W*m (unttrpungin :) idem 11. b) Chonradu 1J.
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predietoram sen ea impleta non ftierint et servata, ut superius continetur. Et eius

qnidem pcnc medietas ecclesie Romane, reliqna vero medietas eedat parti servant!

predieta ipsaque pena a parte non servante sen violante premissn solvatur, qna pena

soluta vel non solnta contractus compositionis et transactions huiusmodi in suo statu

et robore pcrsevcret. Et nichilominus prefati dux, magister et marescalcus* se ad

premissorum impletionem et observantiam sub pena excommunicationis, quam ipso facto

ipsi dux, heredes ac successores eiusdem nec non magister et marescalcus* ac preceptores

dicte domus in Pruseia, qui nunc sunt vel pro tempore fucrint, incurrant, si contra-

fecerint vel non servaverint supradieta, speeialiter et exprossius astrinxerunt. Ad maiorem

autem prcdictorum omnium firmitatem prefatns dux pro se, heredibus et successoribus

suis eum Andrea castellano suo in Gdanzk et magister ac marescalcus" predicti pro se

et in animabus suis ac fratrnm predictornm tactis eorporaliter sacrosanctis evangeliis

iuravernnt et inter se mntuo sollempni stipnlatione interposita promiseruut predieta

omnia et singula, ut superius annotantur, implere et perpetuo inviolabiliter observare

nec alio unqnam tempore contra ea faccre vel venire modo aliquo sen causa. In (inorum

omnium testimonium et perpctui roboris firmitatem nos predictns legatus supra scriptas

litteras per iufra scriptum Philippum notarium nostrum scriptas* nostro et prefati dux

et magister' ac marescalcus* suis sigillis fecimus commnniri. Datum et actum apud

eastrum Militz
d Wrntislauiensis dioeesis auno domini millesimo ducentesimo octnagesimo

secundo, indictione deeima. die decimo octavo mensis Maii, pontificatus domini Martini

pape quarti anno secundo. presentibus venerabili patre domino Thoma cpiseopo Wratis-

lauiensi et discretis viris magistro Symone preposito Opoliensi
0

, fratre Joanne' abbate

monasterii de Olina8 ordinis Cisterciciisis
h Wladizlauiensis dioeesis, fratre Lipoldo 1 priore

domus sancti Spiritus de Wienna, magistro Antonio1 archipresbitero Firmano et eanonico

Wratislauiensi, fratre Goslao quondam provinciali priore et fratre Petro lectore ordinis

fratnim Predicatorum
1 de Wmtislauia, Nicolao"1 de Regio rectore ecclesie de Win Wratis-

lauiensis dioeesis. Luca Janriensi et Alhensi canonieo de Vngaria, Paulo castellano in

Sueze" Wladislauiensis dioeesis et Antonio de Laude notario ae pluribus aliis testibns

ad hoc vocatis et rogatis. Et" ego Pliilippus de Flochis de Cremona publieus tam sacro

sancte Romane sedis quam imperial i auetoritate notarius predictis interfui et de mandato

prefati reverendi patris domini legati supra scriptas litteras scripsi, publicavi p
, me sub-

scripsi meoque q eonsueto signo signavi' rogatus (NotariaU:eichtn:)\.

337.

1282. Mftt 18. MUUsclu Uer;o,j Mentirin von Pommem tritt dem devtschen Orden M
Prevtoen da* Land Metre ab.

Ztcti Originate im StaaUarchiv zu Kunigtberg S*MI. 49 n. 14 und IS, gleirhtavtend und von dertelben Hand

getchrieben, jedet mit dem (zirciten) Siegei 3fe*tirin* an roth-gelben Seidenfaden.

a) nurfPftko. It. b) tcrlpUa in i. ti„.u. mbtutrt in 11 c) M mnfilrt in IS wirtrrUH. 1) lllln 1*. *) Opuliroil It. f) Johnnc It. 1>.

t) OXjn It. b) Cyrt. It. 1) LrpoM" >t- *} A»«h»nto It I) Pr. fr. It. a.) Nirhnliw. It. n) Sw« It. a) urn Utr in It ton <Ur Han.i im II .. 1J.

,.) »«rr«cri|rtli lltterli, «rl|»! paohnri /r»ll It. q) rt mean It. r) comumoi,. wuam tppoiul It.
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Tranuutnpt Bitehof Catpart von Pometanien d. d. Rictenburg 1442 Xotetnhtr 12, Schbl. 49 n. 10 ebendatelbtt.

Abschrift tbenda»elh,t im Fnlianttn A 1H fol. 24«*> n. 57 vnd im Folianttn A W fol. 36*/37* it. 38.

Angefubrt : Napiernbf, Index corp. hint, diplom. I 57 n. 228. I.tetamdincke* Urkundrnbuch I Rrgetten i». 543.

Perlhach, Prtuuitehe RegtMten n. 880. Qrinhagen, SehUuitche Regeiten n. 1711.

Universis presentes litteras inspecturis Mesthwinus dei gratia dux Pomeranie salutem

in auctore salutis. Noverit universitas vestra, quod, cum inter nos ex una parte et

religiosos viros magistrurn et fratres domus sancte Marie Thentonicorum Iherosolimitane

Pruseie ex altera iam dudura super quihuadam terris, posscssionibns, prediis, honoribus,

iurisdietionibus ae aliis bonis et iuribus, que magister et fratres iam dicti in terra sive

in dueatu nostro ad se de iure speetare dieebant, mnltarum questionum et litium fuisset

exorta materia, per quam non solum nobis sen magistro et fratribus predictis, vemm
eciam fidei ehristiane et habitatoribus pareium predictarum multa dampna graviaque

pericula et scandala poterant verisimiliter evcuire, nosque ad preseuciam venerabilis patris

domini Philippi Firmani episcopi apostolice sedis legati per magistrnm et fratres predictos

fuissemus super hiis omnibus evocati, eligentes pocius per modum spontanee transactions

litium amputare materiam, quam contentiosis litibus incitare periculosa discidia iurgiorum,

mediante predicto venerabili patre ad composicionem, transactionem et concordiam per-

venimus sub hae forma, videlicet quod nos eisdem magistro, fratribus ac domui sancte

Marie Theutonicorum de Pruscia in manus religiosi viri fratris Manigoldi magistri Pruseie

et Liuonie supradicti recipientis nomine suo ac nomine predictorum fratrum et domus

in veram proprietatem, ius atque dominium transactionis nomine conferimus, resignamus,

reliiuiuimus, damus et cedimus totam terrain Wenzeke vulgariter dictam, que Mewe alio

nomine nuncupatur, prout exteuditur et distinguitur termiuis et limitibus infrascriptis,

exceptis et reservatis possessiouilms et iuribus, quas monasterium de Olyua ordinis

Cisterciensis habet, tenet et possidet infra confines predictos. quas possessiones et iura

volumns dicto monasterio, prout ad ipsum pertinent, remanere. Primus quidem terminus

est a Verissa, ubi Wizlam influit, inferius desceudendo Wizlam ad villam Rossitcinam*

et villam eaudem cum terra sibi adiaeente, usque ad vallum seu locum castri Garzeke

nominati, et ab illo directe usque ad villam monachorum Raychowe et ab ilia villa

direete ustpie ad prefatam Yerissam et ab ilia directe ascendendo usque ad castrum,

quod dicitur Staregarde, et a ponte ibidem transeuute Yerissam et publicam stratam,

que tendit versus Sweze, usque ad graniciam sive metam Tyniowe et ab illo loco usque

Wangromaditze et eandem aquam et terrain inferius desceudendo usque Yerissam, ubi

Wizlam influit in primo termiuo supradicto. Et quoniam, ut dieebant, eisdem magistro

et fratribus in ducatum Swezensem et Nuenborg et Tymowe occasione cuiusdam douaciouis

eis per nos facte de predictis bonis ac eciam de quadam parte Pomeranie, que ad eosdem

fratres devoluta fuerat, ut dieebant, ex collacione qnadarn Ratyborii patrui nostri, qui

per ingressum religionis eonundem fnitnim se et sua deo et ipsi domui sancte Marie

Theutonicorum dedicaverat, actio competebat, nos transactionis nomine magistro, fratribus
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et domni supradictis in ins et veram proprietatem conferimus, tradimus et damus atqae

ad torram et conccssiones ac resignations predietas addimns quandam villain Medylanze

vulgariter dietam cum graniciis sive terininis subnotatis. Primus terminus est a villa

Rossitzyna Wizlam descendcndo usque Slanzam et ab eo loco Slanzam ascendendo usque ad

finem stagni et ab eo loco usque ad locum castri Garzeke. Item eodera modo conferimns,

tradimus et donamus ipsis magistro, fratribus et domni aquas, videlicet maiorem et roinorem

Cabel, cum insula interclusa. Item simili modo conferimns, tradimus et donamus eisdem

omnia bona sita inter villain Lichtenowe et Miloradesdorp. Item, ut supra, conferimus,

donamus et tradimus magistro, fratribus et domui supradictis duas aquas, videlicet

Olschiza et Barsiza, cum fluentibus et omnibus utilitatibus earumdem. Conferimus eciam

et donamus eisdem in Nerya a granicia sive tertnino eorum ascendendo iuxta mare salsum

versus Gdanzk in longitudine duo miliaria et triginta fuues in latitudine Nerye per

transversum. Predicta namque bona omnia libcre et sine omni onere cum omnibus suis

pertinenciis, terris cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, saltibus, salectis,

palndibus, stagnis, piscariis, castoribus ac omnibus venacionibus quarumcumque ferarum,

cnm fluvio Wizla et aliis fluviis, aquis aquarumquc deeursibus, navigiis, passagiis, ponti-

bus, molendinis, insulis, foris, monetis, pedagiis, theloneis terrarum et aqnarum, montibus,

vallibus, viis et inviis, auri argentique fodinis et omne genus eris sive metalli ant

gemmarum, fontes vel venas salis, et quicquid omnino in
1

terra vel supra terrain inventum

fuerit aut in aquis, cum omni utilitate, que nunc est et in postemm erit. que nunc

apparet vel in posterum apparebit, sub eisdem termini's in longum, latum et profundum

cum omni iure et iurisdictione, honore, iudicio et districtu item conferimus, tradimus.

damus et cedimus magistro, fratribus et domni supradictis in perpetnam proprietatem

et generale dominium, uullis iuribus, honoribus, iurisdictione sen obsequiis aut servitutibus,

quibuscunque* nominibns censeantur, nobis vel nostris heredibus ant successoribus

quibuscumque ex testameuto vel ab intestato venientibus in predictis vel eorum aliquo

reservatis. Promittimus eciam et assnmimus absolvere et expedire omnia bona predicta

a solucione et prestacione decime cuiuscumqne et ab omni impeticione et exactione

heredum nostrorum ac aliamm quarumlibet personarum clericorum secnlarium seu

religiosorum ipsos fratres et terrain facere liberos et inmunes. Predicti quoque magister

et fratres versa vice concesserunt et pariter consenserunt nobis, quod homines nostri

piscari possint in eorum receuti mari cum retibus, que nywat et stoknetze vulgariter

appellantur, a Campenkue sub Nerya descendeiido versus Lipam unum miliare in longitudine

et a Nerya usque ad medium recentis maris; verumptamen magna recia, que lanken

vulgariter appellantur, nullatenus ibi ponent nec aquas supradictas, quas fratribus

sepedictis contulimus, ut supra, et tradidimus, huiusmodi retibus aliquatenns preoccupabunt.

Promiserunt eciam magister et fratres predicti omnia privilegia, que a nobis vel nostris

patruis sen quibuscumque aliis habent et optinent super terris, possessionibus, prediis
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et inribns, que nos detinemus, habemus seu possidemns, vel que per alios nostro nomine

habentur ant detinentur, privilegio bone memorie Unci's Samborii patrui nostri de terra

et snpe'r terra, qnam dietis magistro, fratribns et domui eontulit, tradidit, resignavit et

dedit idem Samborius, dumtaxat excepto, quod privilegium penes fratres eosdcm pro

sua debet remanere cautela, in predict] venerabilis patris domini leguti manibus libere

resignare. hac expresse eondieione adieeta, quod, postquam nos liberam et expeditam

possessionem omnium predietorum magistro. fratribus et domui tradidimus supradictis

quorum possessiones infrascripto modo tradere assumsimus atque promisimns, desertornm

scilicet et eorum, que in nostra libera potestate, proprietate et possessione consistuut

usque ad quatuordecim dies a presencium data, et alionim omnium usque ad Kalendas

Augusti sivc ad festum beati Petri ad viiicula proximo ventumm, extunc venerabilis

pater dominns legatus eadem privilegia nobis vel uostro ccrto proenratori seu nuncio,

vel eui mandaverimus, assignare seu resiguare ac dare et restituere teueatur. Nos insuper

pro nobis et nostro nomine ae heredibus et snccessoribus nostris nos et omnia bona
nostra sub pena mille marcanim auri pari expressius obligamus, ac niagister prefatns et

frater Conradus de Tyrberg marschalcus Pniscie pro se et fratribus ac dorno predictis

et successoribus eorumdem se et omnia bona sua sub eadem pena, videlicet mille mar-

carum auri pari, se pariter obligarunt ad omnia et singula supradicta facienda, implenda.

ac inviolabiliter obscrvanda, que pena mille marcarum auri tociens comitatur et peti ac

exigi possit cum efleetu, quociens per alterutratn partium eontrafactnm fuerit in predictis

vel aliquo predietorum seu ea impleta non fuerint et servata, (pie snperius continentnr,

et cius qnidem pene medietas ecclesie Romane, reliqua vero medietas eedat parti servant]

predicta, ipsaqne pena a parte non servante seu violante premissa solvatur, qua pena
solnta vel non soluta contractus composicionis et transactions huiusmodi in suo statu

et robore perseveret. Nos insuper pro nobis nostrisque successoribus, magister et

marschalcus predicti se ad compromissoruin implecionem et observaneiam sub pena
excommuuicacionis, qnam ipso facto nos incurr.unus nostrique heredes et quilibet alii

suecessores nec non et preceptores dicte domus in Pruscia, <pii nunc sunt vel pro tempore
fuerint, incurrant, si contrafactum fuerit vel non servata fuerint supradicta, ad qnam
tarn nos qnam dicti magister et fratres se specialiter et expressius astrinxemnt. Ad
raaiorem autem predietorum omnium firmitatem uos pro nobis nostrisque heredibus et

successoribus quibnscnmqne cum Andrea castellauo nostro in Gdanzk et magister et

marschalcus Pruscie pro se et in auimabus snis et fratrum predietorum tactis corporaliter

sacrosanctis ewangeliis iuravimus et ipsi pariter iuraverunt et inter nos mutuo sollempni

stipulacione interposita promisimus predicta omnia et singula, ut superius annotantur.

implere et perpetuo inviolabiliter observare nec ullo nmqnam tempore contra ea faeere

vel venire modo aliquo sive causa. In quorum omnium testimonium et perpetui roboris

firmitatem presentes litteras sigilli nostri mnnimine fecimus roborari. Datum et actum
apud castrum Militz Wratislauiensis dyoeesis anno domini millesimo dncentesimo octua-

gesimo secundo, indictione decima, die deeimo octavo mensis Mail, pontifieatus domini
Pomnirrrlli.i hr» rrtunilrntacb.

jft
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Martini pape qnarti anno secundo, presentibus veuerabili patre domino Thonia epiacopo

Wratislauiensi et discretis viris iuagistro Symoue preposito Opoliensi, fratre Johanne

abbate de Olyua ordinis Cisterciensis Wladislauiensis dyocesis, fratre Lypoldo priore

donius sancti Spiritus in Wieuna, iuagistro Anthouio arehiprcsbitero Firuiano et canonico

Wratislauiensi, fratre Goslao quondam provinciali priore et fratre Petro lectore ordinis

Predicatorum fratrum de Wratislauia, Nycholao de Regio rectore ecclesie de Win Wratis-

lauiensis dyocesis", Luea Jauriensi et Albensi eanouico de Vngaria et Anthouio de Laude

notario ac pluribus aliis testibus ad hoc vocatis et rogntis.

338.

1382. Juni 20. Peljdin. Abt Johanne* von Neu-Doberan und Abt Johannes ron Otira

erkldren, doss das Kloster Olira die Ilalftc seiner Guter in Meice an den deutschen Orden abgetreten

habe vnd von diesem da/iir andenceitig entschudiyt tcerden nolle.

Original ohne Jahr im StaaUarc/iif zu Konigi-berg Srhbl. SO n. 76, an PergamenMreifen die Siegel der beiden Abte,

Umtchri/ten : S. tblwlU «lc Novo Dobbimn; Sigillum abb»Us de Oliva.

Abtehrift eb*rul<uelb,t im Folianten A 18 fol. 28 n. 66 u. A 99 fol. 61 n. 69.

Nos frater Johanues abbas de Novo Dobran presentibus protestamur, quod fratrem

nostrum abbatem de Olyua et fratrem Henricum priorem eiusdera ecclesie audivhnus

confitentes, quod ipsi cum plena auctoritate et consensu couventus de Oliua coram domino

Philippo apostolice sedis legato per Poloniam ad sedaudas varias questioues inter se

et fratres de domo Theutonicorum in Prussia dedissent prefatis fratribus medietatem

bonorum et hereditatum, que in terra Mewa possederaut, tali pacto, ut prefati fratres

eis in lougum et latum redderent extra Mewam in terra adiacenti tautumdem ea libertate,

qua bona, que fratribus dederant, possedissent. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus est appensum. Nos -frater Johannes abbas de Oliua prcfatam cum fratribus

prefatis fecimus commntationem et, sicut premissum est, fassi sumus et fatemur et sigilli

uostri muuimine protestamur. Datum in Novo Dobran claustro Scisterciensi (!) in die

beatorum martirum Johannis et Pauli coram fratribus et conveutu.

339.

1882. Juni 29. O. O. Herzog Mestwin von Pommern erneuert die Dotation seines Vaters

Stcantopolk fur die St. Stanislaus-Kirche in Garde.

Abtcbrift in der Uatriket von Bdbuk fot. 30/31 n. 27, ebendmelb* fol. 83/84 n. 66 ein Tronuvmpt Heriog

iVarti.lau-* IV. von Pommern d. d. Tanglim 1323 in die Urbani pape (Mai 25) im Staattanhiv tu Stettin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Acta principum, que sortiri debeut

robur perpetue firmitatis, sic debent autenticis scriptis perhennari, quod in posteruoi

versutia pravorum locum uon iuveniat malignandi. Igitur nos Mistiwinus
k

dei gratia dux

Pomoranorum' tenore scripti presentis recognoscimus et protestamur patrem nostrum

J ilocMU IS. b) MUtTlau IV. c) I'omcr»nonira Tr.
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carissirnum Suentopolcnm" memorie beate ecclesiara beati Stanislai dotasse, villas mm
fundo et dccimas ac alios fructns ntiles adiecisse, secundura quod in forma subscripta

expressins continetur. In hunc modum dotationis et donationis patris nostri eidem ecclesie

beati Stanislai ac plebauo eiusdem ecclesie in Gardna dotem cum fundo ac libertatem

plenam cum omni iurc nostri dueatns, indicio, tabernis, decima, parte monete, et piscaturam,

que Salnc nnncnpatur, sine dapiferi et snbdapiferi cxactione, de venatione scapulam, que

venatur inter flnvium Beszoze b
et mare, de lacu Gardena* piscem deciranra, ma&sam decimam

in Preuloca
1

) et in Rou*) ipsi ecclesie contnlimus perpetuo percipiendnm. Preterea a lapide

metam possidenti ac ecclesie assignamus, a iudicio castri et gravamine dapiferi locum

ecclesie excipimns et ab omnibus iniuriis, beneficis" et camerariis nniversis, sed rectorem

prefate ecclesie loco nostri iudiccm prefcrimus plenam dantcs eidem antoritatem iudicandi

penam sex marcarum, de furto duodecim et qiiinqnaginta sine sanguinis effnsioue; si

maiora ocenrrant, deferantnr iudicio principis ad ecclesie utilitatem interceptata* et opressa

parte camcrarii et signiferi, sed pacifice et
f commode sacerdos penam cause indicate

percipiat in integrum. Preterea villain Rauibou* cum fundo et cum agris Cotuino et

pratis sartoria et Smoltzini
h